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Öz: Bu çalışmada, foliküler kistli Holstein ırkı düvelerde Ovsynch programının tedavideki etkinliğini belirlemek amaçlan-
dı. Özel bir süt sığırı işletmesinde, iki veya üç tohumlamadan sonra gebe kalmayan, sık düzensiz, uzun veya sürekli 
östrüs belirtileri gösteren 2018 yılında 19 baş, 2022 yılında 17 baş, toplam 36 baş Holstein ırkı düve on gün arayla 
ikişer kez rektal palpasyon (RP) ve ultrasonografi (USG) ile tekniğine uygun olarak muayene edildi. İkinci muayeneden 
sonra, korpus luteum (CL) yokluğunda, 25 mm'den büyük çapta folikül taşıyan düveler (2018 yılında 13, 2022 yılında 
12 olmak üzere toplam 25), foliküler kist grubuna dahil edilirken, kalan (2018’de 6, 2022 ‘de 5) 11 düve kontrol grubu 
olarak ayrıldı. Her iki gruptaki düvelere Ovsynch protokolü uygulandı. Düveler aynı ortamda aynı rasyon ile beslendi. 
Düvelerin gebelik muayeneleri tohumlamadan 45 gün sonra RP ve USG ile yapıldı. Elde edilen verilerin istatistiksel 
analizinde SPSS hazır paket programı kullanıldı. Gebelik oranı foliküler kist grubunda %88.0 (22/25), kontrol grubunda 
%72.73 (8/11) olarak tespit edildi. Grupların gebelik oranları arasında anlamlı fark yoktu (P≥0.05). Sonuç olarak, 
Ovsynch protokolünün foliküler kisti olan düvelerde kullanılabileceği kanısına varıldı. 
Anahtar kelimeler: Düve, foliküler kist, gebelik, Ovsynch 
 

The Effect of Ovsynch Protocol on Pregnancy Rates in Holstein Heifers with Follicular Cysts 
Abstract: The aim of this study was to determine of the effectiveness of the Ovsynch protocol in treatment of Holstein 
heifers having a follicular cyst. On a private dairy cattle farm, 19 in year 2018 and 17 in year 2022 total of 36 heifers 
having frequent, irregular, prolonged or continuous signs of estrus, non-pregnant after two-three insemination were 
examined in with both RP and USG, each twice ten days apart. After the second examination, heifers (n=A total of 25, 
13 in 2018 and 12 in 2022) bearing follicular structures with diameter larger than 25 mm, in the absence of any CL, 
were included in follicular cyst group, while the remaining (6 in 2018, 5 in 2022) 11 heifers were assigned as control 
group. All of the heifers in the two groups received the Ovsynch protocol. Heifers were fed with the same ration in the 
same environment. Pregnancy examinations were done on  45 days after fixed-insemination. Use was made of SPSS 
ready package program for statistical analysis of the data. The pregnancy rate was 88% (22/25) in the follicular cyst 
group, as compared to 72.73% (8/11) in the control group. There was no significant difference between the pregnancy 
rates of the (P≥0.05). In conclusion, it was concluded that Ovsynch protocol could be used in heifers with follicular cyst. 
Keywords: Follicular cyst, heifer, Ovsynch, pregnancy 

Giriş 

Sütçü inek işletmelerinde ekonomik verimliliği sağla-
mak, damızlık düvelerin ırklarına özgü yaşta tohum-
lanmaları ile sağlanabilir. Tohumlanan ve doğuran 
düveler, sürüden çıkarılan ineklerin yerine sağmal 
sürüye katılarak sürü büyüklüğü korunabilir (Silva ve 
ark., 2015). Hayvancılık işletmelerinde sürdürülebilir-

lik, verilerin doğru ve usulüne uygun tutulması ve 
değerlendirilmesi ile mümkündür. Kayıtlar; bakım 
besleme yönetimi, üremenin denetlenmesi, östrüs ve 
ovulasyonun kontrolü, erken gebelik tanısı gibi verileri 
içermeli ve değerlendirmede bu faktörlerin tamamı 
göz önünde bulundurulmalıdır (Crowe ve ark., 2018). 
Holstein ırkı düvelerin 13-16 aylık yaşta tohumlanma-
ları, en geç 26 aylık yaştan önce ilk doğumlarını yap-
maları hedeflenmektedir (Diskin ve Kenny, 2014). 
Düvelerin gebeliğindeki bir günlük gecikmenin üç 
Amerikan dolarına eşdeğer olduğu belirlenmiştir 
(Boulton ve ark., 2017). Sütçü işletmelerde laktasyon-
daki ineklerden sonra en yüksek maliyeti düvelerin 
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bakım ve beslemesi oluşturmaktadır. Bu sebeple, 
düvelerin mümkün olan en kısa zamanda doğurup 
süt ve buzağı üretimindeki genetik potansiyellerini 
sağmal sürüye katılmak suretiyle göstermeleri gerek-
mektedir  (Silva ve ark., 2015).  

Sığırlarda gebeliğin oluşumu ve devamı için, Graaf 
folikülü içerisinde bulunan olgun oositin, ovulasyo-
nundan ortalama 12-18 saat önce tohumlanması 
gerekmektedir (Rangel, 2017). Bu sürecin işleyişinde 
oluşan aksaklıklarda preovulatör folikül çoğunlukla 
regrese olurken bazen de büyümeye devam ederek 
graaf folikülünden daha büyük çapa ulaşmaktadır. 
Olgun bir folikülün kalıcılığından daha uzun bir süre 
persiste olabilmekte ve kistik yapıya dönüşebilmekte-
dirler (Garverick 1997; Rangel 2017). Foliküler kistler; 
25 mm çaplı ve 10 gün süreli ovaryum üzerinde kalan 
anovulatör foliküller olarak tanımlanmaktadır. Ancak 
bazı bilim insanları ise, anovulatör folikülleri; fonksi-
yonel CL yokluğunda, bir veya iki ovaryum üzerinde 
16 mm’den büyük çaptaki, en az altı gün süreyle var-
lığını sürdüren ve ovaryumun fizyolojik aktivitesinin 
kesintiye uğramasına neden olan, foliküller olarak 
tanımlamaktadırlar. Bu tanımlamayı ovule olan domi-
nant folikülün çapının en az 12-19 mm büyüklüğünde 
olmasına dayandırmaktadırlar (Jeengar ve ark., 
2014; Vanholder ve ark., 2006). Foliküler kistlerin 
etiyolojisinde; kalıtım, bakım, besleme, hormonal 
yetersizlik, stres, mevsim gibi, pek çok faktör etkilidir. 
Ancak preovulatör foliküllerden salgılanan östradiolün 
(E2) pozitif geri bildirim uyarısına hipotalamusun lute-
inleştirici hormon (LH) salgısının yetersizliği neden 
olmaktadır (Vanholder ve ark., 2006; Wiltbank ve 
ark., 2002; Zobel 2014). Bartolome ve ark. (2000), 
foliküler kistlerin de dinamik yapılar olduğunu, kistli 
hayvanlarda foliküler dalgalanma devam ettiğini, 
GnRH enjeksiyonuyla dominant folikülün ovulasyonu-
nun sağlanması durumunda ovaryumlardaki normal 
siklik aktivitenin başlatılabileceğini bildirmektedirler. 
Klinik olarak, kistik foliküllerden salgılanan E2 etkisiyle 
çoğunlukla düzensiz aralıklarla östrüs benzeri davra-
nışlar oluşmaktadır. Foliküler kist, ovaryum döngüleri-
nin kesintiye uğramasına, hatalı östrüs tespitine ve 
tohumlamalara, düvelerde ilkine gebe kalma yaşının 
gecikmesine, ineklerde buzağılama-yeniden gebe 
kalma aralığının uzamasına neden olmaktadır 
(Jeengar ve ark., 2014).  

Foliküler kistlerin tedavisi basit gibi görünmekle birlik-
te, reprodüktif endokrinoloji ve uterusta gelişen farklı-
lıklar nedeniyle gebe kalma yeteneğinin kısa bir sü-
reçte yeniden oluşturulması oldukça zordur. Kistik 
yapının ovaryum dokusundan uzaklaştırılması tedavi 
için bir başarı kabul edilebilir, ancak tedavi yöntemi-
nin esas etkinliği hayvanın gebe kalmasıyla ilişkilidir. 
Foliküler kistlerin tedavisinde farklı seçenekler gelişti-
rilmiş ve denenmiş olmakla birlikte, saha şartlarında 
kistik yapıların luteinizasyonu veya ovulasyonunu 
amaçlayan, endojen LH salınımı indükleyen veya LH 
benzeri etki oluşturan hormonal ajanların tek veya 

kombine kullanımları tercih edilmektedir (Jeengar ve 
ark.,2014; Zobel 2014). Bu hormonal ajanların başın-
da endojen LH salınımını uyaran ekzojen GnRH hor-
monu uygulamaları gelmektedir. Bu uygulama ile LH 
salınımı sağlanarak foliküler kistlerin ovulasyonu ve-
ya luteinizasyonu amaçlanmaktadır. Foliküler kistin 
ovulasyonu sonrasında luteal yapı gelişmektedir. 
Buna bağlı olarak yüksek progesteron (P4) düzeyi, 
E2’nin pozitif feed-back etkisi ve yeni foliküler dalga-
nın gelişimini sağlamaktadır. İneklerin gebe kalabil-
mesi için tohumlamanın östrüs gözlemi sonrası yapıl-
masını gerektirmektedir (Bartolome ve ark., 2005; 
Jeengar ve ark., 2014). Ancak östrüs tespiti; iş gücü, 
zaman ve deneyim gerektirmesi, sabit zamanlı to-
humlama protokollerini kullanmaya zorlamaktadır. 
İşletmelerde düveler için harcanan zamanın az, lo-
kasyonlarının uzak ve sağımın olmaması gibi neden-
lere bağlı olarak düvelerde östrüs tespitinin etkin bir 
şekilde yapılmasını sınırlandırmaktadır (Michaelis ve 
ark., 2013; Rivera ve ark., 2004). Bu nedenle düve-
lerde sabit zamanlı tohumlama protokolleri foliküller 
kistlerin tedavilerinde bir seçenek olarak kullanılmak-
tadır. Ovsynch protokolü; foliküller kistlerin gonodot-
ropin releasing hormon (GnRH)/prostaglandin (PG)
F2α kombinasyonu tedavisine benzerlik gösteren, 10 
gün içerisinde tamamlanabilen sabit zamanlı bir to-
humlama protokolüdür. Bu protokolde, birinci GnRH 
ve PGF2α enjeksiyonlarıyla ovulatör folikülün gelişimi 
ve luteal yapıların regresyonunu senkronize edilmek-
te, sabit zamanlı tohumlama öncesi yapılan ikinci 
GnRH enjeksiyonuyla ovulasyon indüklenmektedir 
(Köse ve ark., 2014; Pursley ve ark., 1995). Her ne 
kadar Ovsynch protokolü, laktasyondaki sütçü inek-
lerde ve yüksek süt verimli foliküler kistli ineklerde 
başarılı sonuçlar vermektedir (Köse ve ark., 2014; 
Nak ve ark., 2005; Tenhagen ve ark., 2005) denilse 
de; foliküler kistli düvelerde de Ovsynch protokolünün 
etkinliğini değerlendiren ve kabul edilebilir düzeyde 
gebelikler elde edildiğini bildiren çalışmalar da bulun-
maktadır (Kırbaş ve ark., 2008; Köse ve ark., 2014; 
Nak ve ark., 2005).  

Bu çalışmada foliküler kistli Holstein ırkı düvelerde, 
Ovsynch protokolünün gebelik oranı üzerine etkisi 
değerlendirildi. Bu çalışma ile işletmeye önemli bir 
maliyet getiren ve gebelikleri geciken düvelerin gebe-
liklerinin şekillenmesi ve üretime katkı sunması 
amaçlanmıştır.  

Gereç ve Yöntem 

Özel bir süt sığırı işletmesinde 2018 yılı nisan ayında 
19 baş ve 2022 yılı mayıs ayında 17 baş olmak üzere 
toplam 36 baş Holstein ırkı düve üzerinde Kohort türü 
bir çalışma yürütülmüştür. Çalışmanın 2018 yılı veri-
leri etik kurul izni olmadan tedavi amacıyla uygulan-
mıştır. Ancak aynı problem ile dört yıl sonra tekrar 
karşılaşılınca Aksaray Üniversitesi Hayvan Deneyleri 
Yerel Etik Kurul Başkanlığının 18.05.2022 tarih ve 23 
Sayılı kararı sonrası 2022 yılı verileri elde edilmiştir. 
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Araştırma materyalini 15-22 ay aralığında değişen 
yaşlarda, yarı açık sistem ahırda barındırılan, 36 baş 
Holstein ırkı düve oluşturdu. Çalışma 2018 yılında 
Nisan, 2022 yılında Mayıs ayında yürütüldü. Her iki 
dönemde de düvelerin beslenmesinde kuru yonca, 
mısır silajı, saman ve entansif düve yemi kullanıldı. 
İşletmedeki hayvanların genel kontrollerinde klinik 
semptomlar (I. uygulamada; ağzında poşet parçası 
olanlar, padok demirini ve toprak yalayanlar II. uygu-
lamadan önceki kontrolde ise hayvanların padok de-
mirlerini ve yemlikleri yaladıkları görüldü) ile pika teş-
hisi kondu. Çalışmada kullanılan düvelerde pika dı-
şında klinik bir semptom görülmemiştir. Düvelere 
antiparaziter uygulaması (Dectomax®, 10 mg/ml do-
ramectin, Zoetis, İstanbul, Türkiye) yapıldı ve total 
miks rasyona (TMR) premiks (Pikaterra®, 50 g/gün/
baş, Portamin, Konya, Türkiye) ilave edildi.  İçme 
suyu adlibitum verildi. Antiparaziter uygulama ve ras-
yona premiks ilavesi ilk muayenelerden hemen sonra 
gerçekleştirildi. İşletmenin hayvan bakıcıları ve suni 
tohumlama teknisyenlerinin düvelerin üreme aktivite-
lerine ilişkin verdikleri bilgiler ve tohumlama kayıtları-
nın incelenmesi sonrası düveler, foliküler kist şüphe-
siyle RP ve USG (5 MHz linear prob, Scanner 480 
Vet. Pie Data Medical. Maastrich. Netherlands) yön-
temlerle 10 gün ara ile iki kez muayene edildi. Day 
(1991) tarifine göre; her iki muayenede de ovaryum 
üzerinde 2.5 cm’den daha büyük çaplı, içi sıvı dolu, 
fluktuan özellik gösteren 25 baş düvede, ovaryum 
folliküler kisti (Şekil 1) tanısı konuldu. 

Folliküler kist tanısı konan 25 baş düve çalışma gru-
bu (Grup I) diğer 11 baş düve ise kontrol grubu olarak 
değerlendirildi (Grup II). Grupların oluşturulmasını 
takiben tüm gruplardaki düvelerin östrüs siklusu 
Ovsynch protokolüyle (Şekil 2) senkronize edildi. Bu 
protokole göre 0. günde 10 µg buserelin asetat (2.5 
ml, Receptal®, İntervet, İstanbul, Türkiye) enjeksiyo-

nunu izleyen 7. günde 150 µg d-kloprostenol (2 ml, 
Dalmazin®, Vetaş, İstanbul, Türkiye) ve 9. günde 
tekrar 10 µg buserelin asetat enjekte edildi. Tüm hor-
mon enjeksiyonları kas içi uygulandı. İkinci GnRH 
enjeksiyonundan 16-18. saat sonra her dönem kendi 
içerisinde aynı boğaya ait sperma kullanılarak aynı 
teknisyen tarafından rekto-vaginal yöntemle tohumla-
malar yapıldı. Tohumlama sonrası işletmenin rutin 
uygulaması (tohumlama sonrası östrüsler düzenli 
olarak takip edilmekte, östrüs göstermeyen hayvanlar 
tohumlama sonrası 45-60. günlerde gebelik kontrolü 
yapılmaktadır) olan 45. günde RP ve USG ile gebelik-
ler belirlendi.  

 

İstatistik analiz 

Foliküler kist ve kontrol grubunda belirlenen gebelik 
oranlarının istatistiksel karşılaştırılmasında SPSS 
(ver.21) hazır paket programıyla Fisher’ın kesin olası-
lık testi kullanıldı ve oranlar arasındaki farklılığın 
önemlilik kontrolünde P<0.05 kriteri esas alındı.   

Bulgular 

Sunulan çalışmada 2018 ve 2022 yıllarında elde edi-
len veriler Tablo 1’de verilmiş olup yıllara göre ayrı 
ayrı incelendiğinde, her iki dönemde elde edilen veri-
ler toplam olarak değerlendirildiğinde önemli bir fark 
olmadığı tespit edildi. Yapılan gebelik muayenesinde 
gebelik oranı; foliküler kistli düvelerde %88.0 (22/25), 
kontrol grubunda (foliküler kist bulunmayan düveler-
de) %72.73 (8/11) oldu. Ovysnch uygulaması foliküler 
kistli düvelerde %15.27 daha yüksek oranda iyileşme 
olduğu görüldü (Tablo 1). Kontrol ve foliküler kist gru-
bunda elde edilen gebelik oranları arasındaki farklılık 
istatistiksel olarak önemsiz bulundu (P>0.05). Ancak 
foliküler kist grubunda elde edilen gebelik oranı kont-
rol grubundan daha yüksek olduğu tespit edildi. 

 

 

 

 

 

 

Şekil 1. Düvelerde ikinci ultrasonografi muayenesin-
de görüntülenen foliküler kist. 

10. 

S

9. 7. 0. 

GPG
  
 

  

Şekil 2. Düvelerde uygulanan Ovsynch protokolü. 
G:GnRH; P:PG; S:Suni Tohumlama 
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Tartışma ve Sonuç 

Süt işletmelerinin hedeflerinden ve karlılığından uzak-
laşmaması için foliküler kistli damızlıkların mümkün 
olabilecek en kısa sürede gebe kalmaları için tedavi 
edilmeli ve tohumlama yapılmalıdır (Brito ve Palmer, 
2004).  Ekzojen GnRH hormonu ineklerde luteal yet-
mezlik, ovulasyonun gecikmesi, inaktif ovaryum ve 
foliküler kistlerin tedavisi dâhil olmak üzere birçok 
fonksiyonel infertilite tedavisinde kullanılabilmektedir 
(Ambrose ve ark., 2004; Bartolome ve ark., 2005; 
Souza ve ark., 2009). Stevenson ve Tiffany (2004) 
yaptıkları çalışmada foliküler kistli ineklerde birinci 
GnRH uygulamasında ovulasyonu indüklenebilecek 
büyüklükte bir folikül olduğunu (ortalama 13 mm ça-
pında) ve bu folikül büyüklüğünün siklusun proöstrüs, 
metöstrüs, erken diöstrüs ve geç diöstrüs dönemin-
deki ineklerdeki ortalama folikül büyüklükleriyle ben-
zer olduğunu bildirmişlerdir. GnRH enjeksiyonunun 
mevcut foliküler kisti ovule veya luteinleştiremese bile 
ineklerde yeni bir foliküler dalga başladığı bildirilmek-
tedir (Ambrose ve ark., 2004; Yotov ve ark., 2014). 
Ovsnch programında 7. gün uygulanan PGF2α  ile 

beklenen östrüs ve ovulasyon sürecinin devamı için 
mevcut CL’dan salgılanan P4’ün hipotalamus ve hi-
pofiz üzerindeki negatif geri bildirim etkisi sonlandırıl-
maktadır. İkinci GnRH enjeksiyonu öncesi %100 ora-
nına varan preovulatör folikül olduğu ve ovulasyonla-
rının oluştuğu bildirilmiştir (Pursley ve ark., 1995). Bu 
sonuçlar foliküler kistli ineklerde de Ovsynch protoko-
lüyle, siklik ineklerde olduğu gibi foliküler ve luteal 
gelişim süreçlerinin senkronize olabildiğini göster-
mektedir (Amer ve Badr 2008; Yılmaz ve ark., 2014). 
Wiltbank ve ark. (2002) sunulan çalışmadaki hayvan 
materyali ile benzerlik gösteren foliküler kistli bir dü-
venin Ovsynch protokolüyle tedavisinde ultrasonogra-
fi ile yaptıkları takiple birinci GnRH enjeksiyonuyla 
dominant folikülün ovule olduğunu, CL şekillendiğini, 
yeni foliküler dalganın başladığını ve ikinci GnRH 
uygulaması sonrası (16.saat) yapılan tohumlama ile 
gebe kaldığını bildirmişlerdir.  

Sunulan çalışmada foliküler kistli düvelerde yaklaşık 
%88 oranında gebelik elde edildi. Bilim insanları foli-
küler kistli ineklerde yaptıkları çalışmalarda %32.0-%
76.9 arasında değişken gebelik oranlarının elde edil-
diği belirlenmiştir (Ambrose ve ark., 2004; Amer ve 
Badr, 2008; Bartolome ve ark., 2005, Štastna ve 
Štastny, 2012; Yotov ve ark., 2014). Sunulan çalış-
mada gebelik oranının, ineklerde elde edilen gebelik 
oranlarından daha yüksek olduğu görülmektedir. Bu 

durumun; hayvan materyalinin düvelerden, diğer ça-
lışmalardaki (Ambrose ve ark., 2004; Bartolome ve 
ark., 2005; Styvenson ve Tiffany, 2004; Yotov ve ark., 
2014)  materyalin ise laktasyondaki ineklerden oluş-
masından kaynaklandığını düşündürmektedir. Folikü-
ler kist olgularının daha çok postpartum erken dö-
nemde oluşması nedeniyle çalışmaların büyük bir 
çoğunluğunun laktasyondaki sütçü ineklerde yapıldığı 
görülmektedir. Bu dönemde ineklerde, doğum, laktas-
yon ve postpartum döneme ilişkin ortaya çıkan en-
dokrin ve metabolik profil değişiklikler, negatif enerji 
dengesi, subklinik enfeksiyonlar ve metabolik hasta-
lıklar, siklik üreme aktivitesinin yeniden oluşması gibi 
farklılıkların fertiliteye çok önemli etkileri olduğu açık-
tır. Düvelerde ise bu etkenlerin hemen hiçbiri bulun-
mamaktadır.  

Ovsynch protokolünün düvelerdeki senkronizasyon 
etkinliği üzerine yapılan çalışmaların sonuçları ara-
sında önemli farklılıklar olduğu görülmektedir. Pursley 
ve ark. (1997) düvelerde Ovsynch protokolünün, öst-
rüs tespitine dayalı tohumlama protokolüne göre da-
ha az etkin olduğu ifade edilmektedir, ancak bazı 
çalışmalarda (El-Zarkouny 2010; Köse ve ark., 2014; 
Nak ve ark., 2005)  Ovsynch protokolüyle düvelerde 
kabul edilebilir düzeyde gebelik oranı elde edildiği 
bildirilmiştir. Sunulan çalışmada elde edilen sonuçlar 
önceden yapılmış bazı çalışmalarla (El-Zarkouny 
2010; Emre ve ark., 2014; Kırbaş ve ark., 2008; Köse 
ve ark., 2014; Nak ve ark., 2005) uyumluluk göster-
mektedir. Çalışmanın sonuçları Holstein ırkı düveler-
de Ovsynch protokolünün, foliküler kist tedavisinde iyi 
bir seçenek olduğu ve yüksek oranda gebelik elde 
edilebileceğini gösterdi. Ancak bu çalışmanın daha 
fazla düve ile yapılması daha sağlıklı bir yorumlama 
yapılmasına imkan sağlayacaktır. Bununla birlikte 
çalışmanın sonuçları bütünüyle değerlendirildiğinde, 
östrüs tespiti gerektirmeyen sabit zamanlı tohumlama 
yapılan Ovsynch protokolünün boğa altı düvelerin 
sağmal sürüye ikame edilmelerinde önemli bir aşama 
olan gebeliğin oluşturulmasında alternatif bir strateji 
olabileceği kanısına varıldı.  

Teşekkür 

 Bu çalışmasının yapılmasındaki katkılarından dolayı 
işletme Veteriner Hekimi Mehmet Muzaffer KARATE-
KİN’e teşekkür ederiz. 

 

  2018 Verileri 2022 Verileri Toplam 

Grup n Gebelik (%) P n Gebelik (%) P n Gebelik (%) P 
Foliküler kist (Grup I) 13 84.6 (11/13) 

0.548 
12 91.6 (11/12) 

0.563 
25 88.0 (22/25) 

0.586 
Kontrol (Grup II) 6 66.7 (4/6) 5 80.0 (4/5) 11 72.7 (8/11) 
Toplam 19 78.9 (15/19)   17 88.2 (15/17)   36 83.3 (30/36)   

Tablo1. Gruplarda elde edilen (yıl bazında ve toplam) gebelik oranları  
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